
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2024 Искитим № 129 

О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», с учетом согласований Отделения фонда 
пенсионного и социального страхования по Новосибирской области в 
Искитимском районе (от 23.01.2024 № 01-3-17-531), Департамента по тарифам 
Новосибирской области, а также с учетом решения комиссии по регулированию 
тарифов (протокол от 31.01.2024г. № 1), администрация города Искитима 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным 
бюджетным учреждением «Управление благоустройства и дорожного 
хозяйства» города Искитима Новосибирской области: 

1.1. Согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 
14 490 руб. (приложение 1); 

1.2. Согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 
либо законного представителя умершего в размере 12 815 руб. (приложение 2). 

2. Управлению финансов и налоговой политики (Двойченко Е.А.) 
предусмотреть в бюджете г. Искитима на 2024 год средства на возмещение 
специализированной службе по вопросам похоронного дела расходов в размере 
разницы между стоимостью услуг, установленных п.1 настоящего 
постановления, и предельной стоимостью услуг, установленной нормативно -
правовым актом Губернатора Новосибирской области. 

t 

3. Постановление администрации города Искитима Новосибирской 
области от 02.02.2023 № 154 «О стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению» признать утратившим силу. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 
года. 

5. Управлению делами администрации города Искитима опубликовать 
настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на 
официальном сайте администрации города Искитима. 

Глава города Искитима С.В.Завражин 

11 



Приложение 1 к постановлению 
администрации г. Искитима 
Новосибирской области 
от 31.01.2024 № 129 

СТОИМОСТЬ 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

№ 
п/п Наименование услуги 

Стоимость услуг по 
погребению путём 

придания тела (останков) 
умершего земле (без 

НДС), руб. 
1 2 3 

1 
Оформление документов, необходимых для 
погребения 

330 

2 
Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

4 920 

3 
Перевозка тела ( останков) умершего на 
кладбище 

2 325 

4 Погребение, в т.ч.: 6 915 
4.1 Стоимость рытья стандартной могилы 5 565 

5 Общая стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению 

14 490 

Приложение 2 к постановлению 
администрации г. Искитима 
Новосибирской области 
от 31.01.2024 № 129 

СТОИМОСТЬ 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего 

№ 
п/п Наименование услуги 

Стоимость услуг по 
погребению путём 

придания тела (останков) 
умершего земле (без 

НДС), руб. 
1 2 3 

1 
Оформление документов, необходимых для 
погребения 

330 

2 Облачение тела 255 

3 
Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

3 700 

4 
Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

1 615 

5 Погребение, в т.ч.: 6915 
5.1 Стоимость рытья стандартной могилы 5 565 

6 Общая стоимость гарантированного перечня 
услуг по погребению 

12 815 


